
別記様式第1号 

 

令 和 ４ 年 度  せ と う ち 海 援 隊  活 動 実 績 報 告 書 

団 体 名 広島干潟生物研究会 

代 表 者 氏 名 会長 政木恵美子 

担 当 者 氏 名 事務局長 くやみつお 

担当者住所・連絡先 

 

 

  

 

 

 

 

活 動 実 績  

活動月日 活 動 区 域    活  動  内  容 
参加 

人員 

4/17 

5/15 

6/12 

7/17 

9/11 

太田川新己斐橋西北 

太田川新己斐橋東南 

猿猴川河口左岸 

江田島荒代海岸 

白島九軒町 

第1回干潟観察会 

第2回干潟観察会 

第3回干潟観察会 

第4回干潟観察会 

第5回干潟観察会 

189名 

188名 

178名 

173名 

157名 

8/8～8/11 宮古島、沖縄本島 県外遠征キャンプ 26名 

3/21 

(予定) 

 

広島市西区民文化センター 
第7回広島ジュニアサイエンス

フェア共催 

募集 

300名 

4月～9月 

の間に 12

回実施 

市内河口域及び干潟研事務

局 
ボランティア養成研修会 

延べ人数

111名 

4 月～10

月の間に7

回実施 

干潟研事務局 図鑑編集会議 
延べ人数 

30名 

    

 


