## 令和4年度 せとうち海援隊 活動実績報告書

団		体		名	広島干潟生物研究会			
代	表	者	氏	名	会長 政木恵美子			
担	当	者	氏	名	事務局長 くやみつお			
担当者住所・連絡先				各先				

## 活動実績

活動月日	活動区域	活動内容	参加 人員
4/17 5/15 6/12 7/17 9/11	太田川新己斐橋西北 太田川新己斐橋東南 猿猴川河口左岸 江田島荒代海岸 白島九軒町	第1回干潟観察会 第2回干潟観察会 第3回干潟観察会 第4回干潟観察会 第5回干潟観察会	189 名 188 名 178 名 173 名 157 名
8/8~8/11	宮古島、沖縄本島	県外遠征キャンプ	26 名
3/21 (予定)	広島市西区民文化センター	第7回広島ジュニアサイエンス フェア共催	募集 300名
4月~9月 の間に 12 回実施	市内河口域及び干潟研事務 局	ボランティア養成研修会	延べ人数 111名
4 月~10 月の間に7 回実施	干潟研事務局	図鑑編集会議	延べ人数 30名